Rundschreiben FVSL

September 2024

Rundschreiben
September 2024

Am Sportforum 3
04105 Leipzig
Tel.: 0341/4625646

www.Fussballverband-Stadt-Leipzig.de
Info@Fussballverband-Stadt-Leipzig.de

Redaktionsschluss: 10.09.2024
Erscheinungstag: 11.09.2024

Seite 1 von 10


http://www.fussballverband-stadt-leipzig.de/
mailto:Info@Fussballverband-Stadt-Leipzig.de

Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 2 von 10

Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis Seite
1. Informationen des Verbandes 3
1.1 Seniorensportspiele der Stadt Leipzig im Ful3ball 3
1.2. Kreisauswahl weiblich - Jahrgange 2013 bis 2014 4
1.3. Regionalturnier zur Sichtung der Landesauswahl des Jahrgangs 2011

im mannlichen Bereich 4
1.4. Ehrenamtstag 2024 4
2. Sitzungen des Vorstandes und der Ausschiisse 5
3. Spielausschuss 5
3.1. Pokalauslosung um den Pokal der Sparkassenversicherung Sachsen

2. Hauptrunde der Herren am 16.09.2024 in der Geschaftsstelle 5
4, Jugendausschuss 6
4.1. Auslosung Achtelfinale um den 14. Leipziger Cup A- bis C-Junioren 6
4.2. Auslosung 2. Hauptrunde um den 14. Leipziger Cup D-Junioren 7
4.3. Soziales Engagement - Jobmesse einmal anders - FuBball trifft Zukunft 8-9

ﬂeluruﬁpeﬁsné'uﬂsch Unhumpllzlerl Prf:uu'-snadrrJi

DFB ONUINEVEREINSBERATUNG




Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 3 von 10

1. Informationen des Verbandes

1.1. Seniorensportspiele der Stadt Leipzig im Ful3ball

9
@%7’%@ SS;L

Stadtsportbund

FuBballverband Le|p2|g
Stadt Leipzige.\.

Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.
Ausrichter: SV Lok Engelsdorf e.V.

Termin: Samstag, 17.11. 2024

Austragungsort: Sportschule Egidius Braun ,
Abtnaundorfer Str.47, 04347 Leipzig

Eroffnung:  8.50 Uhr Spielbeginn: 9.00 Uhr

Teilnehmer: Md&nner U50 Jahre
Mannschaftsstarke: 1+6+Ersatzspieler
Turniermodus: wird nach eingegangenen Meldungen festgelegt

Spielberechtigt: Mannschaften, Spielgemeinschaften
Spielerpass nicht erforderlich
fur Nachweis der Altersklasse geniigt Personalausweis

Anmeldung: Anmeldungen mussen bis zum 31.0ktober 2024 beim
Ausrichter vorliegen
Lothar Hahn
hahn-lothar@t-online.de
Tel. 01635793884

Startgebuhr: 40,00 € (gilt bei Nichtantreten als Kaution)
Einzahlung bis zum 31.0Oktober 2024 an:

AS Lok Egelsdorf Bankverbindung : Sparkasse Leipzig
IBAN: DE 23 860555921837444605

Kontoinhaber: Bernd Voigtldnder

Verwendungszweck: Senioren U50 2024 Mannschaftsname!


mailto:hahn-lothar@t-online.de

Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 4 von 10

1.2.

1.3.

1.4.

o2 LOTTO’

Kreisauswahl weiblich - Jahrgange 2013 bis 2014

Fiir die neue Sichtungsrunde zur Landesauswahl im weiblichen Bereich bitten wir die Jugend-
leiter*innen und Trainer*innen der Vereine uns die besten Spielerinnen der Geburtsjahrginge
2013 und 2014 fiir die geplanten Trainingsmafinahmen im Oktober 2024 zu benennen und an
die Geschiftsstelle (E-Mail: info@fussballverband-stadt-leipzig.de) mit Namen, Geburtsda-
tum, Spielposition und Verein zu senden.

Im Monat Oktober werden 2 bis 3 Trainingstermine flir die Kreisauswahl der Médchen ange-
setzt. Die genauen Termine werden Thnen zeitnah zugesandt und mit den entsprechenden Ein-
ladungen fiir die Médchen tiber das DFBnet an die Vereine geschickt.

Das Kreisauswahlturnier der Méddchen der Jahrgénge 2013 und 2014 wird voraussichtlich am
Donnerstag, 31.10.2024 (Reformationstag) stattfinden.

Neue Landes- bzw. Regionaltrainerin im SFV und verantwortliche Sichterin fiir die Kreis-
auswahlmannschaften ist Sophie Mortlbauer.

Regionalturnier zur Sichtung der Landesauswahl| des Jahrganges 2011

im mannlichen Bereich

Am Samstag, 21.09.2024 findet ab 10.00 Uhr in der Sportschule des SFV, ,,Egidius Braun*
das Sichtungsturnier fiir die Bildung der Landesauswahl Sachsen im minnlichen Bereich des
Jahrganges 2011 statt. Dort werden die vier Regionalauswahlmannschaften, gebildet aus den
jeweiligen DFB-Stiitzpunkten und die vier Leistungszentren des SFV, RasenBallsport
Leipzig, SG Dynamo Dresden, FC Erzgebirge Aue und der Chemnitzer FC aufeinandertref-
fen.

Ehrenamtstag 2024

Traditionsgeméf werden wir am letzten Freitag des Monats November, am 29.11.2024 unse-
ren Ehrenamtstag des Ful3ballverband Stadt Leipzig e.V. durchfiihren. Wir bitten alle Vereine
bis spitestens 10.10.2024, dem FVSL e.V. Auszeichnungsvorschlédge fiir verdiente Ehrenamt-
ler, die diese Auszeichnung zum Ehrenamtstag noch nicht erhalten haben, zuzusenden.



mailto:info@fussballverband-stadt-leipzig.de

Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 5 von 10

3.1.

RALF
RANGNICK
STIFTUNG

Sitzungen des Vorstandes und der Ausschiisse
Im Monat September 2024 sind folgende Sitzungen des Vorstandes und der Ausschiisse ge-
plant:

Vorstand Mittwoch, 25.09.2024 ab 18.00 Uhr in der Geschéftsstelle
Spielausschuss Montag, 16.09.2024, 17.30 Uhr in der Geschiftsstelle,
danach Pokalauslosung
Montag, 30.09.2024, 17.30 Uhr in der Geschéftsstelle
Jugendausschuss wird kurzfristig festgelegt
Schiedsrichterausschuss ~ Donnerstag, 12.09.2024, 18.00 Uhr in der Geschéftsstelle

Spielausschuss

Pokalauslosung um den Pokal der Sparkassenversicherung Sachsen
2. Hauptrunde der Herren am 16.09.2024 in der Geschaftsstelle

Die Auslosung fiir die 2. Hauptrunde der Pokalwettbewerbe um den Pokal der Sparkassenver-
sicherung Sachsen im Herrenbereich findet am Montag, 16.09.2024 um 18.30 Uhr in der Ge-
schéftsstelle des FVSL im Sportforum statt. Die nichste Pokalauslosung fiir das Achtelfinale
wird dann am 14.10.2024 stattfinden.

O
5 WSpquassen
Versicherung
Sachsen

Agentur Lars Miiller




Rundschreiben FVSL

4.  Jugendausschuss

September 2024

Seite 6 von 10

4.1. Auslosung Achtelfinale um den 14. Leipziger-Cup A- bis C-Junioren

14. Leipziger-Cup A-Junioren

Spieldatum
31.10.2024

31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024

14. Leipziger-Cup B-Junioren

Spieldatum
31.10.2024

31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024

14. Leipziger-Cup C-Junioren

Spieldatum
31.10.2024

31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024
31.10.2024

Uhrzeit
11:30
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
13:30

Uhrzeit
09:00
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30
10:30

Uhrzeit
09:00
10:30
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00

Heimmannschaft

TSV Einheit Lindenthal

SV Lipsia 93 Eutritzsch

SG Olympia 1896 III (U19)
SG Lausen

SV Leipzig Ost

SG Olympia 1896 II (U19)
TSV 1886 Markkleeberg
KSC 1864 Leipzig

Heimmannschaft

TSV Einheit Lindenthal
SV Brehmer Leipzig 11
SV Lindenau 1848 II

TSV Bohlitz-Ehrenberg
BSG Chemie Leipzig 11
SC Eintracht Schkeuditz
SpG GroBpdsna/Stormthal
SpG Kitzen/GroBBgorschen

Heimmannschaft

SpG Brehmer / Mélkau II
FC Blau-WeiB3 Leipzig
SV Molkau 04 1
Eintracht Holzhausen II
SG Leipzig-Bienitz

KSC 1864 Leipzig

SSV Stotteritz 1

TuS Leutzsch

Leipziger

Gastmannschaft

SpG Nordwest / Miltitz
SpG Stotteritz / Holzhausen
SV Liebertwolkwitz

JFV Neuseenland II
SGLVB

SV SchleuBBig 1990

SC Eintracht Schkeuditz
SV Molkau 04

Gastmannschaft
Leipziger SC 1901

SV Griin-Weil} Miltitz
VIB Zwenkau

JFV Neuseenland II

SV SchleuBig 1990 I
SV Panitzsch/Borsdorf I
SG Motor Gohlis-Nord 1
Roter Stern Leipzig I

Gastmannschaft

JFV Neuseenland 11

SV Lok Engelsdorf I

BSG Chemie Leipzig 11
RasenBallsport Leipzig Ul5w
JFV Neuseenland 111
Leipziger SC 1901 1

SSV Markranstadt

SV Panitzsch/Borsdorf 1920 I




Rundschreiben FVSL

September 2024

Seite 7 von 10

4.2. Auslosung 2. Hauptrunde um den 14. Leipziger-Cup D-Junioren

14. Leipziger-Cup D-Junioren

Spieldatum Uhrzeit
24.09.2024 17:15
24.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:15
25.09.2024 17:30
25.09.2024 17:30
26.09.2024 17:15
26.09.2024 17:15
26.09.2024 17:15
26.09.2024 17:15
26.09.2024 17:15

Heimmannschaft

SG Lausen 11

Leipziger SC 1901 1V
Leipziger SC 1901 1II

JFV Neuseenland IV

Gew. aus Rotation III-Schkeuditz II
KSC 1864 Leipzig 11

SV Eintracht Wiederitzsch I
SG Olympia 1896 Leipzig 11
FSV GroB3pdsna I

SV Panitzsch/Borsdorf 1920 1
TuS Leutzsch 11

Leipziger SC 1901 III

SV Lipsia 93 Eutritzsch II
TSV Einheit Lindenthal 1I

SV Eintracht Wiederitzsch II
SG Olympia 1896 Leipzig III

SPORT for Teams

» WOSZ Fan Shop

Partner des
FuBballverband Stadt Leipzig

mshr infos unter www.sport-for-teams.de

Gastmannschaft

SpG Olympia IV/MaTo 11
SV SchleuBig 1990 1

Roter Stern Leipzig 99 1
TSV 1893 Leipzig-Wahren |
SG Taucha 99 11

KSC 1864 Leipzig |

SV Eiche Wachau

SG Taucha 99 1

BSG Chemie Leipzig 11

TuS Leutzsch I

SSV Stétteritz 11

JFV Neuseenland II

1. FC Lokomotive Leipzig II
SSV Markranstédt 11

SG Motor Gohlis-Nord II
SG Rotation Leipzig 11



Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 8 von 10

4.3. Soziales Engagement - Jobmesse einmal anders - FuBball trifft Zukunft
Fachkriaftemangel, offene Ausbildungsstellen und Zukunftsangst sind Themen, die Unter-
nehmen und Jugendliche gleichermallen beschéftigen. Deshalb veranstalten wir (FC Blau-
Weil} Leipzig) im Herbst 2024 das Turnier

FUBBALL TRIFFT ZUKUNFT

Im Stadion der Freundschaft. Im Kontext einer der beliebtesten Freizeitbeschiftigungen von
jungen Menschen - dem Fuflball - soll am Spielfeldrand das Interesse fiir die berufliche Zu-
kunft geweckt und verstarkt werden. Wir wollen mit einfachen Mitteln eine Basis der Kom-
munikation schaffen und hoffen, Sie und Ihre Mannschaften werden Teil dieser Idee.
Teilnehmer: Regionale Unternehmen (www.blau-weiss-leipzig.de/fussball trifft-zukunft) und
Spieler/innen im Alter von 16 bis 18 Jahren (reine A- und B- Jugenden, gern auch gemischt)

Wo: Kantatenweg 39, 04299 Leipzig
Wann: 04.10.2024

09:00 Uhr Anreise

09:45 Uhr Eroffnung

10:00 bis 14:00 Uhr Turnier

14:15 Uhr Siegerehrung und Verabschiedung

Wie: Spielzeit 10 min, Turniermodus
Drittel Grof3feld
4 Feldspieler plus Torwart (evtl. 5 Feldspieler) plus Auswechselspieler

In der spielfreien Zeit und auch nach dem Turnier freuen sich die Unternehmen auf die Spie-
ler. Wir wiirden uns freuen, wenn Sie diese hoffentlich rege und fiir die Jugendlichen zu-
kunftsweisende Kommunikation unterstiitzen wiirden und den Spielern den dafiir notwendi-
gen Freiraum ggf. ermoglichen. Teilnehmer erhalten ein Freigetrdnk (sponsored by Norma)
und eine Brezel (sponsored by Backhaus Hennig). Weiteres wird vor Ort angeboten.

Mit freundlichen Gruflen
Johannes Kwoll / 0171 1275865




Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 9 von 10

TRIFFT
ZUKUNFT

FR. 04.10.2024 | 10:00 BIS 14:00 UHR
KANTATENWEG 39, 04229 LEIPZIG

Dein Match fir die Zukunft! FuBballturnier fiic Madchen & Jungen (U17 - U19). Triff
Unternehmen undinfaermiere dich Uber die Ausbildungsplatze in deinem KlEZ' M|tsp|elen

oder emfach nur vorbelkommen Du entscheidest!
S S & gt Gl '. ik
UNSERE PARTNER: 7/

Helmholtzschule
Oberschule der Stadt Leipzig

=3
Leipziger f . *FOUZEI Tgebaumarkt
,"". -&‘ p aE ¢

=% SHT LEIPZIG S SIEMENS ; Lo ; - v olfre N
A A A e

HAUSTECHNIK B CNEGY R s i 5"

WWW.BWLEIPZIG.DE




Rundschreiben FVSL September 2024 Seite 10 von 10

r:s,_;s'l' EINE _E:ng:
"KEINAMT.— - %

Patrick, Barbel und Christian, Vorstand der SG Rosenhbhe 1895 Offenbach.

Drei von 1,7 Millionen Ehrenamtlichen, die jeden Tag beweisen, wie wichtig ihre Arbeit im Verein ist.
Mehr liber das Trio und den Amateurfufball in Deutschland auf kampagne.dfb.de

UNSERE AMATEURE. ECHTE PROFIS.




	Inhaltsverzeichnis
	1. Informationen des Verbandes
	Termin: Samstag, 17.11. 2024
	Spielberechtigt: Mannschaften, Spielgemeinschaften Spielerpass nicht  erforderlich für Nachweis der Altersklasse genügt Personalausweis
	AS Lok Egelsdorf   Bankverbindung : Sparkasse Leipzig

	4. Jugendausschuss

