Rundschreiben September 2024



Am Sportforum 3 04105 Leipzig Tel.: 0341/4625646

www.Fussballverband-Stadt-Leipzig.de Info@Fussballverband-Stadt-Leipzig.de

Redaktionsschluss: 10.09.2024 Erscheinungstag: 11.09.2024

Inhaltsverzeichnis

Inhalt	sverzeichnis	Seite
1.	Informationen des Verbandes	3
1.1.	Seniorensportspiele der Stadt Leipzig im Fußball	3
1.2.	Kreisauswahl weiblich - Jahrgänge 2013 bis 2014	4
1.3.	Regionalturnier zur Sichtung der Landesauswahl des Jahrgangs 2011 im männlichen Bereich	4
1.4.	Ehrenamtstag 2024	4
2.	Sitzungen des Vorstandes und der Ausschüsse	5
3.	Spielausschuss	5
3.1.	Pokalauslosung um den Pokal der Sparkassenversicherung Sachsen 2. Hauptrunde der Herren am 16.09.2024 in der Geschäftsstelle	5
4.	Jugendausschuss	6
4.1.	Auslosung Achtelfinale um den 14. Leipziger Cup A- bis C-Junioren	6
4.2.	Auslosung 2. Hauptrunde um den 14. Leipziger Cup D-Junioren	7
4.3.	Soziales Engagement - Jobmesse einmal anders - Fußball trifft Zukunft	8-9



polytan

1. Informationen des Verbandes

1.1. Seniorensportspiele der Stadt Leipzig im Fußball





Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.

Ausrichter: SV Lok Engelsdorf e.V.

Termin: Samstag, 17.11. 2024

Austragungsort: Sportschule Egidius Braun,

Abtnaundorfer Str.47, 04347 Leipzig

Eröffnung: 8.50 Uhr Spielbeginn: 9.00 Uhr

Teilnehmer: Männer Ü50 Jahre Mannschaftsstärke: 1+6+Ersatzspieler

Turniermodus: wird nach eingegangenen Meldungen festgelegt

Spielberechtigt: Mannschaften, Spielgemeinschaften

Spielerpass nicht erforderlich

für Nachweis der Altersklasse genügt Personalausweis

Anmeldung: Anmeldungen müssen bis zum 31.Oktober 2024 beim

Ausrichter vorliegen

Lothar Hahn

hahn-lothar@t-online.de

Tel. 01635793884

Startgebühr: 40,00 € (gilt bei Nichtantreten als Kaution)

Einzahlung bis zum 31.Oktober 2024 an:

AS Lok Egelsdorf Bankverbindung: Sparkasse Leipzig

IBAN: DE 23 860555921837444605 Kontoinhaber: Bernd Voigtländer

Verwendungszweck: Senioren Ü50 2024 Mannschaftsname!



1.2. Kreisauswahl weiblich - Jahrgänge 2013 bis 2014

Für die neue Sichtungsrunde zur Landesauswahl im weiblichen Bereich bitten wir die Jugendleiter*innen und Trainer*innen der Vereine uns die besten Spielerinnen der Geburtsjahrgänge 2013 und 2014 für die geplanten Trainingsmaßnahmen im Oktober 2024 zu benennen und an die Geschäftsstelle (E-Mail: info@fussballverband-stadt-leipzig.de) mit Namen, Geburtsdatum, Spielposition und Verein zu senden.

Im Monat Oktober werden 2 bis 3 Trainingstermine für die Kreisauswahl der Mädchen angesetzt. Die genauen Termine werden Ihnen zeitnah zugesandt und mit den entsprechenden Einladungen für die Mädchen über das DFBnet an die Vereine geschickt.

Das Kreisauswahlturnier der Mädchen der Jahrgänge 2013 und 2014 wird voraussichtlich am Donnerstag, 31.10.2024 (Reformationstag) stattfinden.

Neue Landes- bzw. Regionaltrainerin im SFV und verantwortliche Sichterin für die Kreisauswahlmannschaften ist Sophie Mörtlbauer.

1.3. Regionalturnier zur Sichtung der Landesauswahl des Jahrganges 2011 im männlichen Bereich

Am Samstag, 21.09.2024 findet ab 10.00 Uhr in der Sportschule des SFV, "Egidius Braun" das Sichtungsturnier für die Bildung der Landesauswahl Sachsen im männlichen Bereich des Jahrganges 2011 statt. Dort werden die vier Regionalauswahlmannschaften, gebildet aus den jeweiligen DFB-Stützpunkten und die vier Leistungszentren des SFV, RasenBallsport Leipzig, SG Dynamo Dresden, FC Erzgebirge Aue und der Chemnitzer FC aufeinandertreffen.

1.4. Ehrenamtstag 2024

Traditionsgemäß werden wir am letzten Freitag des Monats November, am 29.11.2024 unseren Ehrenamtstag des Fußballverband Stadt Leipzig e.V. durchführen. Wir bitten alle Vereine bis spätestens 10.10.2024, dem FVSL e.V. Auszeichnungsvorschläge für verdiente Ehrenamtler, die diese Auszeichnung zum Ehrenamtstag noch nicht erhalten haben, zuzusenden.





2. Sitzungen des Vorstandes und der Ausschüsse

Im Monat September 2024 sind folgende Sitzungen des Vorstandes und der Ausschüsse geplant:

Vorstand Mittwoch, 25.09.2024 ab 18.00 Uhr in der Geschäftsstelle Spielausschuss Montag, 16.09.2024, 17.30 Uhr in der Geschäftsstelle,

danach Pokalauslosung

Montag, 30.09.2024, 17.30 Uhr in der Geschäftsstelle

Jugendausschuss wird kurzfristig festgelegt

Schiedsrichterausschuss Donnerstag, 12.09.2024, 18.00 Uhr in der Geschäftsstelle

3. Spielausschuss

3.1. Pokalauslosung um den Pokal der Sparkassenversicherung Sachsen

2. Hauptrunde der Herren am 16.09.2024 in der Geschäftsstelle

Die Auslosung für die 2. Hauptrunde der Pokalwettbewerbe um den Pokal der Sparkassenversicherung Sachsen im Herrenbereich findet am Montag, 16.09.2024 um 18.30 Uhr in der Geschäftsstelle des FVSL im Sportforum statt. Die nächste Pokalauslosung für das Achtelfinale wird dann am 14.10.2024 stattfinden.



4. Jugendausschuss

4.1. Auslosung Achtelfinale um den 14. Leipziger-Cup A- bis C-Junioren

14. Leipziger-Cup A-Junioren

<u>Spieldatum</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Heimmannschaft</u>	Gastmannschaft
31.10.2024	11:30	TSV Einheit Lindenthal	SpG Nordwest / Miltitz
31.10.2024	12:00	SV Lipsia 93 Eutritzsch	SpG Stötteritz / Holzhausen
31.10.2024	12:00	SG Olympia 1896 III (U19)	SV Liebertwolkwitz
31.10.2024	12:00	SG Lausen	JFV Neuseenland II
31.10.2024	12:00	SV Leipzig Ost	SG LVB
31.10.2024	12:00	SG Olympia 1896 II (U19)	SV Schleußig 1990
31.10.2024	12:00	TSV 1886 Markkleeberg	SC Eintracht Schkeuditz
31.10.2024	13:30	KSC 1864 Leipzig	SV Mölkau 04

14. Leipziger-Cup B-Junioren

<u>Spieldatum</u>	<u>Uhrzeit</u>	<u>Heimmannschaft</u>	Gastmannschaft
31.10.2024	09:00	TSV Einheit Lindenthal	Leipziger SC 1901
31.10.2024	10:30	SV Brehmer Leipzig II	SV Grün-Weiß Miltitz
31.10.2024	10:30	SV Lindenau 1848 II	VfB Zwenkau
31.10.2024	10:30	TSV Böhlitz-Ehrenberg	JFV Neuseenland II
31.10.2024	10:30	BSG Chemie Leipzig II	SV Schleußig 1990 I
31.10.2024	10:30	SC Eintracht Schkeuditz	SV Panitzsch/Borsdorf I
31.10.2024	10:30	SpG Großpösna/Störmthal	SG Motor Gohlis-Nord I
31.10.2024	10:30	SpG Kitzen/Großgörschen	Roter Stern Leipzig I

14. Leipziger-Cup C-Junioren

Spieldatum	<u>Uhrzeit</u>	<u>Heimmannschaft</u>	<u>Gastmannschaft</u>
31.10.2024	09:00	SpG Brehmer / Mölkau II	JFV Neuseenland II
31.10.2024	10:30	FC Blau-Weiß Leipzig	SV Lok Engelsdorf I
31.10.2024	11:00	SV Mölkau 04 I	BSG Chemie Leipzig II
31.10.2024	11:00	Eintracht Holzhausen II	RasenBallsport Leipzig U15w
31.10.2024	11:00	SG Leipzig-Bienitz	JFV Neuseenland III
31.10.2024	11:00	KSC 1864 Leipzig	Leipziger SC 1901 I
31.10.2024	11:00	SSV Stötteritz I	SSV Markranstädt
31.10.2024	11:00	TuS Leutzsch	SV Panitzsch/Borsdorf 1920 I



4.2. Auslosung 2. Hauptrunde um den 14. Leipziger-Cup D-Junioren

14. Leipziger-Cup D-Junioren

Spieldatum 24.09.2024	Uhrzeit 17:15	Heimmannschaft SG Lausen II	Gastmannschaft SpG Olympia IV/MaTo II
24.09.2024	17:15	Leipziger SC 1901 IV	SV Schleußig 1990 I
25.09.2024	17:15	Leipziger SC 1901 II	Roter Stern Leipzig 99 I
25.09.2024	17:15	JFV Neuseenland IV	TSV 1893 Leipzig-Wahren I
25.09.2024	17:15	Gew. aus Rotation III-Schkeuditz II	SG Taucha 99 II
25.09.2024	17:15	KSC 1864 Leipzig II	KSC 1864 Leipzig I
25.09.2024	17:15	SV Eintracht Wiederitzsch I	SV Eiche Wachau
25.09.2024	17:15	SG Olympia 1896 Leipzig II	SG Taucha 99 I
25.09.2024	17:15	FSV Großpösna I	BSG Chemie Leipzig II
25.09.2024	17:30	SV Panitzsch/Borsdorf 1920 I	TuS Leutzsch I
25.09.2024	17:30	TuS Leutzsch II	SSV Stötteritz II
26.09.2024	17:15	Leipziger SC 1901 III	JFV Neuseenland II
26.09.2024	17:15	SV Lipsia 93 Eutritzsch II	1. FC Lokomotive Leipzig II
26.09.2024	17:15	TSV Einheit Lindenthal II	SSV Markranstädt II
26.09.2024	17:15	SV Eintracht Wiederitzsch II	SG Motor Gohlis-Nord II
26.09.2024	17:15	SG Olympia 1896 Leipzig III	SG Rotation Leipzig II



4.3. Soziales Engagement - Jobmesse einmal anders - Fußball trifft Zukunft

September 2024

Fachkräftemangel, offene Ausbildungsstellen und Zukunftsangst sind Themen, die Unternehmen und Jugendliche gleichermaßen beschäftigen. Deshalb veranstalten wir (FC Blau-Weiß Leipzig) im Herbst 2024 das Turnier

FUßBALL TRIFFT ZUKUNFT

Im Stadion der Freundschaft. Im Kontext einer der beliebtesten Freizeitbeschäftigungen von jungen Menschen - dem Fußball - soll am Spielfeldrand das Interesse für die berufliche Zukunft geweckt und verstärkt werden. Wir wollen mit einfachen Mitteln eine Basis der Kommunikation schaffen und hoffen, Sie und Ihre Mannschaften werden Teil dieser Idee. Teilnehmer: Regionale Unternehmen (www.blau-weiss-leipzig.de/fussball trifft-zukunft) und Spieler/innen im Alter von 16 bis 18 Jahren (reine A- und B- Jugenden, gern auch gemischt)

Wo: Kantatenweg 39, 04299 Leipzig

Wann: 04.10.2024

09:00 Uhr Anreise 09:45 Uhr Eröffnung 10:00 bis 14:00 Uhr Turnier 14:15 Uhr Siegerehrung und Verabschiedung

Wie: Spielzeit 10 min, Turniermodus

Drittel Großfeld

4 Feldspieler plus Torwart (evtl. 5 Feldspieler) plus Auswechselspieler

In der spielfreien Zeit und auch nach dem Turnier freuen sich die Unternehmen auf die Spieler. Wir würden uns freuen, wenn Sie diese hoffentlich rege und für die Jugendlichen zukunftsweisende Kommunikation unterstützen würden und den Spielern den dafür notwendigen Freiraum ggf. ermöglichen. Teilnehmer erhalten ein Freigetränk (sponsored by Norma) und eine Brezel (sponsored by Backhaus Hennig). Weiteres wird vor Ort angeboten.

Mit freundlichen Grüßen Johannes Kwoll / 0171 1275865





